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هوای پاک را نمی‌توان خرید اما می‌توان ساختنگاره

ولادیمیر کازانسکی

فضای مجازی

ح ساخت خانه‌های توپی حمایت بهرام رادان از طر
بهرام رادان در یک استوری اینستاگرام به پویش »سرپناه امن« و »با هم بسازیم« پیوست. 
او این موضوع را با انتشار تصویر خانه توپی منتشر کرد که تاکنون ۱۲ خانه ]در جازموریان[ 

ساخته شده است.
بهرام رادان، ستاره سینمای ایران با انتشار یک استوری، از ساخت خانه توپی در 
جازموریان کرمان حمایت کرد. وی نوشت: »با همت و همراهی شما عزیزان، تاکنون 
۱۲ خانه توپی برای هموطنانمان در جازموریان ساخته شد. این دستاورد نتیجه مهربانی 
و حمایت شماست، اما راه هنوز ادامه دارد و خانواده‌ها و کودکانی که در شرایط سخت 
زندگی می‌کنند، چشم‌انتظار سرپناهی امن هستند. ما همچنان به همراهی شما برای 
ساخت خانه‌های توپی بیشتر، نیاز داریم. بیایید دست در دست هم، امید و آرامش را به 
این عزیزان هدیه کنیم.« خانه‌های توپی از تلفیق کپر و متدهای امروزی ساخته می‌شود. 
توپی ها، با استفاده از مصالح رایج )بلوک، گچ، سیمان و …( ساخته می شوند و سقفشان 

با کمک مصالح بوم آور مانند شاخه و برگ نخل تکمیل می شود.
 

قول کامران نجف‌زاده به آدم‌های خسته
کامران نجف‌زاده در آستانه پخش فصل دوم »برمودا« در صفحه مجازی‌اش نوشت:»باز 
از شنبه میهمان خانه‌هایتان می‌شویم. سعی کردیم کمی به‌روز شویم. بر ما ببخشایید 
اگر هنوز اسیر نوستالژی‌های روزگار خودمان هستیم. در این مسیری که اصلاً قرار نبود 
این‌قدر طولانی باشد، خون دل‌ها خوردیم تا رسیدیم به فصل دوم... این فصل تقدیم به 
جان خستگان، آدم‌های خسته، عاصی و مات که بیایند یک ساعت پای جعبه جادویی 

بنشینند تا حال دلشان خوب شود؛ تا حال دلت خوب شود... بلند بگو آمین!«
»برمودا« با اجرای کامران نجف‌زاده و به تهیه‌کنندگی مهدی مینایی، سه روز اول هفته 

ساعت ۲۰ از شبکه نسیم روی آنتن می‌رود.
 

اجرای آثار خاطره‌انگیز در تالار وحدت!
ارکستر چکاوک به سرپرستی و رهبری رضا شایسته، در تالار وحدت به اجرای قطعاتی 
خاطره‌انگیز از بزرگان و استادان موسیقی ایران پرداخت. بسیاری از قطعات که 
  می‌شناسند  مخاطبان، اغلب آنها را با صدای خواننده مشهور ایرانی خارج از کشور
و قباً مجوز نداشتند، اجرا شدند که مورد توجه مخاطبان در فضای مجازی قرار 
گرفت. در این کنسرت، »عاشق شدم من« و »من باهاتم« اجرا شد، همچنین »گل 
گلخونه من« با تنظیم منوچهر چشم‌آذر و نیز قطعه دیگری با نام »بی تو نمی‌خندم« 
که بر اساس شعری از محمدعلی شیرازی ساخته و پرداخته شده، اجرا شد.  در 
ادامه، اثری با شعر مشفق کاشانی که »ساقی« نام دارد و مخاطبان آن را با صدای 
ایرج خواجه‌امیری می‌شناسند به اجرا درآمد؛ این اثر را ابراهیم سرخوش در دستگاه 
شور ساخته است. سپس قطعه »تنهاترین مرد« با آهنگسازی ناروند در دستگاه 
همایون اجرا شد. در میانه کنسرت پس از اجرای اثری بدون کلام اما آشنا به گوش 
مخاطبان، »هوس« خوانده و نواخته شد. در ادامه نیز قطعات »زندگی آی زندگی« و 
»سرگذشت« اثری با صدای زنده‌یاد اکبر گلپا، »قسم به عشق« با آهنگسازی جمشید 

شیبانی و تنظیم کاظم رزازان و شعری از شهره نظر به اجرا گذاشته شد. 

عکس نوشت

برداشت گل 
نرگس در کردکلا 
جویبار آغاز شد. 
کشت گل نرگس 
در مازندران از 
اوایل تابستان آغاز 
می‌شود و تا اواسط 
مرداد ادامه می‌یابد 
و برداشت آن 
متناسب با شرایط 
آب و هوایی از نیمه 
دوم آذر تا اسفند 
انجام می‌شود. 
نرگس‌زارهای 
جویبار بخشی از 
نیاز گلفروشی‌های 
کشور را تأمین 
می‌کنند.

  عکس‌:
مصطفی شانه‌چی
ایسنا

تجسم

مخاطب یا مصرف کننده هنر
نقاشی صورتی از هنر است که در تبادل 
با نخبگان و اقشار ممتاز جامعه قرار 
می‌گیرد و هنرمندان نقاش در زمره 
خلاقانی هستند که مرتبه بالایی از 
زیبایی‌شناسی را در متن و صورت 

آثارشان بیان و عیان می‌کنند!
آثار  مشاهده  در  که  اینجاست  از 
هنرمندان نقاش با این سؤال و پرسش 
پس  که،  رو‌به‌رو می‌شویم  بزرگ 
مخاطبان و بینندگان و غیر مصرف‌کنندگان این هنر، چه 

کسانی هستند؟!
این سؤال به‌صورت یک پرسش اساسی در شناخت 
حقیقت هنر، از سال‌های ۱۳۳۰ و تا هم‌اکنون، به‌صورت 
اساسی‌ترین بحث در نگاه جامعه‌شناسان هنر معاصر 
ایران مطرح شده و جامعه‌شناسان هنر معاصر سال‌هاست 
که مصرف‌کنندگان فرهنگ و هنر را در گستره جامعه 

جهانی مورد مطالعه زیبایی‌شناسی قرار داده‌اند!
اما پاسخ به این سؤال اساسی در حوزه فرهنگ و هنر 
چندان هم سهل و آسان نیست! چرا که مصرف‌کنندگان 
هنر، اغلب مخاطبان معمولی هنر هستند و این شامل 
اصحاب هنر، هنرمندان، استادان، دانشجویان، منتقدان 
یا آنهایی که بنا به محیط خانوادگی، محیط‌های اجتماعی 
یا به اقتضای گرایش‌های صنفی و شغلی با هنر آشنایی یا 
سرو کار دارند، نمی‌شود. جامعه‌شناسان هنر، این گستره 
مخاطبان هنر را فراموش‌شدگان حوزه فرهنگ و هنر یا کنار 
گذاشته‌‌شده‌ها از ساختارهای اقتصاد اجتماعی دانسته 
و به تعبیری دیگر، آنها را حذف‌شدگان از چرخه اقتصاد 
جوامع می‌دانند! و در مقابل این نظر، عده‌ای دیگر با نقد 
این دیدگاه، معتقدند که در جوامع متعالی و دموکراتیک، 
نخبگان فرهنگ و هنر را تیپ مرجع قرار می‌دهند که از 
مبانی فرهنگ و هنر جامعه و از فرهنگ و هنر متن جامعه 
دفاع می‌کنند و نیز استدلال می‌کنند که غیرمخاطب‌های 
هنر، در واقع همان غیر مخاطب‌های فرهنگ نیز محسوب 
می‌شوند و آنها را مخاطب‌های فرهنگ و هنر مردمی 
می‌دانند. مجموعه »والایش« که گزیده‌ای از آثار پردیس 
شفیعیون است، با تکیه بر شناخت اسطوره‌های خلقت و 
برگرفته از روایت و متل‌های فولکلوریک آفریده شده و به 
قوت از این ویژگی‌های هنر مردمی برخوردار می‌باشد که 

این آثار را می‌توان ثمره اینچنین نگاهی دانست.

سهراب هادی

نقاش و گرافیست

کسی دیگر در دوبله نمانده است
مراسم تقدیر از خسرو خسروشاهی هنرمند سرشناس عرصه دوبله با حضور 
جمعی از هنرمندان این عرصه و شهرام ناظری شوالیه آواز ایران در حاشیه 
جشنواره فیلم‌ رشد برگزار شد. به گزارش ایسنا ، خسرو خسروشاهی در این 
آیین با وجود کسالت، دقایق کوتاهی درباره وضعیت دوبله گفت: من در تمام 
فیلم‌ها با شما حرف زدم شما را خنداندم، گریاندم و لحظات 
زیادی را با هم بودیم. امروز هم به احترام شماها به این‌ 
مراسم تقدیرآمدم زیرا شرایط جسمانی خوبی نداشتم. 
سعی می‌کنم مثل یک ورزشکار تمرین کنم تا همچنان 
فرم خودم را از دست ندهم، اگر فیلمی بود تلاش می‌کنم 
تا دوبله کنم هرچند در فیلم‌ »جوکر ۲« خیلی اذیت شدم. 
بچه‌های دوبله به یکباره مثل برگ‌ خزان روی زمین‌ 
ریختند، کسی دیگر در دوبله نمانده و امیدوارم 

چراغ دوبله خاموش نشود.
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برای هر خاری که دیگران ممکن است 
 به سمت شما پرتاب کنند

شکرگزار باشید. نشانه‌اش آن است که 
بزودی گل رُز روی سرتان می‌ریزد.
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رخشان بنی‌اعتماد عضو آکادمی 
مستند سینمای ایران شد

لیلا حاتمی با »پیر پسر« به 
جشنواره فیلم فجر می‌رود

حکم رئیس سازمان سینمایی 
برای بهروز شعیبی

مستند  سینمای  کادمی  آ اعضای 
ایران که دراولین دوره فعالیت خود 
مستقل  جشن  دوره  سیزدهمین 
سینمای مستند ایران را داوری می‌کنند، 
مشخص شدند. هنرمندانی چون 
محمد تهامی‌نژاد، محمدرضا اصلانی، 
رخشان بنی‌اعتماد، کامران شیردل، 
ابراهیم مختاری، مصطفی رزاق کریمی، 
محسن عبدالوهاب، پوران درخشنده، 
ارد عطارپور، مهرداد زاهدیان، مرتضی 
رزاق کریمی و... اعضای آکادمی را شکل 

می‌دهند. /خبرآنلاین

طی حکمی از سوی رئیس سازمان 
به‌عنوان  شعیبی  بهروز  سینمایی، 
مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران 
منصوب شد. بهروز شعیبی متولد 1358 در 
مشهد، سال‌ها به‌عنوان کارگردان، بازیگر، 
دستیار کارگردان و برنامه‌ریز فعالیت داشته 
است که از جمله آثار سینمایی او می‌توان 
به  بدون قرار قبلی، دارکوب، سیانور، 
دهلیز و آغوش‌باز اشاره کرد. وی علاوه بر 
داوری  در سال‌های گذشته به‌عنوان یکی 
از اعضای هیأت‌امنای انجمن سینمای 
جوانان ایران حضورداشته است. /ایران

فیلم سینمایی »پیر پسر« به کارگردانی 
اکتای براهنی و تهیه‌کنندگی بابک 
حمیدیان و حنیف سروری متقاضی 
است. طبق  فیلم فجر  جشنواره 
اعام دست‌اندرکاران این فیلم، به 
تازگی نسخه نهایی آن به دبیرخانه 
جشنواره رسیده و پیش‌بینی می‌شود 
در صورت پذیرش، سرانجام در ایران 
اکران شود. حامد بهداد، لیلا حاتمی، 
محمد ولی‌زادگان و حسن پورشیرازی 
‌بازیگران اصلی این فیلم هستند.

/ایسنا

 

هنر از جمله موضوع‌هایی است که همواره با موزه پیوند 
داشته و از زمان معبد موزها آنچه در این معبد نگهداری 
می‌شد، الهه‌گان هنرها بودند، برای همین در مواجهه با 
موزه همیشه هنر خود را به طور برجسته نشان می‌دهد. 
از این رو بخش عمده‌ای از موزه‌ها و حتی موزه‌های تاریخی 
صاحب گنجینه‌های هنری هستند که نیای مجموعه‌های 
معاصر محسوب می‌شوند و این گنجینه‌ها و مجموعه‌ها، 
بخش شاخصی از نشان‌های هویتی یک جامعه را تشکیل 
می‌دهند که می‌تواند از سطوح محلی )تا سطح ملی اعم 
از شهر یا منطقه( را دربر بگیرد. آنچه به عنوان گنجینه‌های 
هنری تاریخی در موزه‌ها جای گرفته‌اند، نیای هنر امروزی 
و نشان راه رفته محسوب می‌شوند که می‌توانند گذشته 
و امروز را به هم پیوند دهند و تجربه زیسته هنری جامعه 

را عرضه کنند.
اما از آنجا که هنر یک امر زنده و جاری است، بنابراین هنر 
در یک شکل و شمایل نمی‌ماند و در هر زمانه‌ای صورت و 
سیرت خود را دارد و تلاش می‌کند برگرفته از حال زمانه 
و نشان از تجربه زیسته معاصر باشد که بعد به یک امر 
تاریخی تبدیل می‌شود. این گونه است که موزه‌های هنری 
معاصر در تلاشند تصویری از این زمان هنر را در جامعه 
ارائه کنند و در واقع تاریخی که در حال شدن است را 
انتخاب، ثبت و ضبط کنند تا به امتداد گنجینه هنری 

جامعه بیفزایند.
از این رو موزه‌های هنری معاصر امتداد و مکمل موزه‌های 
هنری تاریخی هستند که با هم هویت ملی یا به معنای 
دیگر هنر ملی را شکل می‌دهند. از یک سو باید در نظر 
داشته باشیم، هنر معاصر به شکلی در حال گسترش است 
که این گسترش شامل رشد کمی آثار هنری و هنرمندان 
می‌شود و از سوی دیگر رشد و کثرت قالب‌های هنری است 
که دیگر در قالب‌های پیشین محدود نمی‌ماند و حتی 
گاهی از مرزبندی قالبی عبور کرده و ترکیبی از هنرها و 
نگرش هنری را شامل می‌شود که حتی در تلاش است 
مرزهای جغرافیایی و منطقه‌ای را بشکند و به گفت‌و‌گوی 

بدون مرز میان هنرمندان دست یابد.
از همین رو در نگاه به معاصریت در هنر با نام‌ها و 
تجربه‌هایی فراقالبی و چند رشته‌ای روبه‌رو هستیم و حتی 
سطح تجربه‌ها محدود به مرکز نیست که از این رو برای 

رسیدن به هنرهای هویت‌ساز و تعریف پهنه ملی در هنر 
باید فراتر از مرکز به همه حوزه‌های ملی و تجربه‌های در 

سطح گسترده آن توجه کرد.
 بر همین اساس، وقتی می‌خواهیم از هنر معاصر امروز 
ایران صحبت کنیم، باید به تمام پهنه ملی توجه داشته 
باشیم و هنگامی که می‌خواهیم گنجینه‌ها و مجموعه‌های 
هنری را دریابیم تا به تصویری منسجم از آن برسیم، باید 

همه مجموعه‌ها و مراکز را در کنار هم ببینیم. 
اگرچه این مجموعه‌ها متعلق به شهرها، استان‌ها و 
حتی نهادهای مختلف هستند اما در کنار هم یک تصویر 
را می‌سازند و می‌توانند مکمل هم باشند، از این‌رو لازم 
است با حفظ هویت مستقل آنها، امکان همنشینی و 
مکمل هم شدن را برای آنها فراهم کرد. بر همین اساس، 
شبکه‌سازی موزه‌های هنری می‌تواند یک فرصت برای 
هم‌افزایی و در کنار هم دیدن مجموعه‌های هنری فراهم  
کند. همچنین این شبکه‌سازی، هم می‌تواند فرصت 
بده بستان ایجاد کند و هم تجربه‌های هر کدام را به 
دیگری بیفزاید. در ضمن شبکه‌سازی موزه‌های هنری در 
سطوح مختلف شامل موزه‌های متعلق به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی که در یک مجموعه سازمانی و در سطح 
سایر نهادهای دارای مجموعه‌های هنری معاصر و حتی 
موزه‌های خصوصی هستند، می‌تواند منجر به  تعامل و 

تجربه‌های مشترک شود.

شبکه‌های موزه‌های هنر؛ یک ضرورت

هنر در یک 
شکل و شمایل 

نمی‌ماند و در 
هر زمانه‌ای 

صورت و سیرت 
خود را دارد و 

تلاش می‌کند 
برگرفته از حال 

زمانه و نشان 
از تجربه زیسته 

معاصر باشد که 
بعد به یک امر 
تاریخی تبدیل 

می‌شود

یادداشت

رضا دبیری‌نژاد
موزه‌دار


